
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

ORDINANZA 
SINDACO 

 
 

 
n° 33 

del 06-08-2025 
 

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane di 
giovedì 14 agosto 2025. 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che giovedì 14 agosto 2025 è giornata antecedente successiva alla festività di venerdì 15 
agosto, giorno di Festa nazionale e precedente a quella di sabato e che, pertanto, l’afflusso di pubblico e 
conseguentemente la richiesta di servizi agli uffici comunali si riduce fisiologicamente; 

Considerata l’opportunità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento di consumi energetici da perseguirsi in particolari periodi dell’anno 
caratterizzati da una notevole riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza; 

Ravvisata la necessità di rispondere a criteri di economicità, efficienza e risparmio energetico; 

Ritenuto opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane di giovedì 14 
agosto 2025; 

Rilevato che la chiusura garantisce una reale e consistente economia per le spese di funzionamento 
dell’Ente;  

Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore razionalizzazione nella 
gestione del personale;  

Dato atto che le assenze dal servizio saranno conteggiate come recupero ore di straordinario; 

Dato atto che saranno comunque assicurati i servizi essenziali e imprescindibili per l’utenza;  

Visto l’art. 50, c. 7 del D. Lgs. N. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza, tra l’altro, in 
ordine agli orari dei servizi pubblici; 

Visti: 

- il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto comunale; 

- l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al 
pubblico degli Uffici localizzati nel territorio; 

n°  
del            

 

OGGETTO:Chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane di giovedì 14 agosto 2025. 

n°  
del            

 

OGGETTO:Chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane di giovedì 14 agosto 2025. 

n°  
del            

 

OGGETTO:Chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane di giovedì 
14 agosto 2025. 

n°  
del            

 

OGGETTO:Chiusura degli uffici comunali nelle ore pomeridiane di giovedì 
14 agosto 2025. 



SINDACO n. 33 DEL 06-08-2025 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

- il D.Lgs. n. 150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

ORDINA 

1. La chiusura degli Uffici Comunali nelle ore pomeridiane di giovedì 14 agosto 2025; 

2. Che i Responsabili delle Aree provvedano ad adottare gli adempimenti di propria competenza per 
assicurare i servizi minimi essenziali. 

3. Che copia della venga pubblicata all’Albo Pretorio on line, e resa nota mediate avvisi sul sito 
istituzionale dell’ente e nelle altre forme necessarie per darne adeguata pubblicità ai cittadini.  

 
  

 Il Sindaco 
  Giovanni Maria Budroni 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


